

Бухгалтерский баланс
АО "БТА Банк"
по состоянию на 01 января 2013 года (предварительный)

в тыс. тенге

Наименование статей	за отчетный период	на конец предыдущего года
1	2	3
Активы		
Деньги и денежные эквиваленты	44,885,030	47,933,783
Обязательные резервы	-	-
Аффинированные драгоценные металлы	-	-
Торговые ценные бумаги	42,201,185	43,955,930
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	-	-
Производные финансовые инструменты	-	-
Вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	3,830,041	11,106,030
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам и организациям, осуществляющим отдельные виды банковских операций (за вычетом на возможные потери)	15,045,245	26,604,146
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	604,660,647	726,228,172
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	1,951,525	15,558,537
Инвестиции в капитал и субординированный долг	70,075,631	139,456,093
Отсроченное налоговое требование	-	-
Основные средства (за вычетом амортизации)	6,975,381	6,425,092
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	936,314	748,790
Дебиторская задолженность (за вычетом резервов на возможные потери)	3,430,855	1,175,333
Прочие долговые инструменты в категории «займы и дебиторская задолженность»	652,870,833	536,705,879
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	68,485,215	59,401,750
Итого активы:	1,515,347,902	1,615,299,535
Обязательства		
Корреспондентские счета и вклады банков	439,179	1,466,946
Займы от Правительства РК и НБРК	208,169,372	100,909,132
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	395,074,136	330,146,482
Производные финансовые инструменты	-	4,539,703
Банковские счета и вклады клиентов	547,746,140	748,880,772
Выпущенные долговые ценные бумаги	64,250,382	464,405,924
Задолженность перед банками и организациями, осуществляющих отдельные виды банковских операций	60,454,392	89,351,439
Прочие привлеченные средства	-	-
Субординированный долг	-	94,349,411
Налоговые обязательства	4,750,922	3,292,724
Отсроченное налоговое обязательство	-	-
Кредиторская задолженность	20,489,592	13,820,361
Прочие обязательства	4,733,444	4,923,770
Дивиденды к выплате	-	-
Итого обязательства:	1,306,107,559	1,856,086,664
Собственный капитал		
Уставный капитал	1,367,817,968	1,188,070,041
в том числе:		
простые акции	1,367,817,968	1,188,070,041
привилегированные акции	-	-
Дополнительный оплаченный капитал	137,454,544	-
Изъятый капитал	-1,788,630	-1,519,045
Резервный капитал	137,457,656	137,457,656
Резервы по рискам	-	-
Резервы переоценки ЦБ	793,235	-247,169
Прочие резервы	3,464,937	1,610,907
Счет корректировки резервов (проvizий)	-8,513,075	-381,730,270
Итого чистая прибыль (убыток) за период:	-1,427,446,292	-1,184,429,249
в том числе:		
Нераспределенный чистый доход (непокрытый убыток) прошлого года	-1,074,939,842	-1,160,954,594
Нераспределенный чистый доход (непокрытый убыток) текущего года	-352,506,450	-23,474,655
Итого капитал:	209,240,343	-240,787,129
Итого обязательства и собственный капитал:	1,515,347,902	1,615,299,535

И.о. Председателя Правления

Бейсенбаев А.Н.

Главный бухгалтер

Максимова А.Б.

Исполнитель: Исагалиева К. тел: 312 48 51



Отчет о прибылях и убытках
АО "БТА Банк"
 по состоянию на 01 января 2013 года (предварительный)

в тыс. тенге

Наименование статьи	за отчетный период	за аналогичный период предыдущего года
1	2	3
Процентные доходы	125,888,499	147,647,493
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	468,884	470,966
доходы, связанные с получением вознаграждения по прочим долговым инструментам в категории «займы и дебиторская задолженность»	32,095,371	31,542,246
по займам и финансовой аренде, выданным банкам и организациям, осуществляющим отдельные виды банковских операций	2,409,795	3,909,332
по займам, предоставленным клиентам	89,324,115	109,394,801
по ценным бумагам	1,581,194	2,329,737
по операциям РЕПО	9,140	411
Процентные расходы	138,598,835	150,857,062
по счетам клиентов	48,641,313	56,028,568
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	18,789	59,663
по займам, полученным от банков, и организаций, осуществляющих отдельные виды б/оп-ий	5,173,399	10,293,112
по выпущенным долговым ценным бумагам	45,808,313	46,976,361
по субординированному долгу	9,423,999	9,641,242
по займам от Правительства РК (НБРК) и прочих привлеченных ср-в	3,358,043	604,236
по операциям РЕПО	26,174,979	27,253,880
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	-12,710,336	-3,209,569
Формирование резервов на потери по займам	130,577,443	48,662,241
Чистый процентный доход	-143,287,779	-51,871,810
Дивиденды полученные	1,957,802	1,632,499
Доходы по услугам и комиссии полученные	16,690,066	15,393,533
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	12,591,304	13,868,158
Доходы (убытки) от ценных бумаг (нетто)	14,834,438	-7,459,370
Дилинг	10,623,573	-41,546
Переоценка	4,210,865	-7,417,824
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-14,665,103	-6,363,479
Дилинг	5,452,704	4,362,725
Курсовые разницы	-20,117,807	-10,726,204
Отчисления на обесценение ценных бумаг и инвестиций	85,406,305	22,040,493
Прочие операционные доходы (убытки)	-14,426,908	-77,308
Доходы (убытки) от проведения реструктуризации	1,074,251,089	-
Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения	980,643,775	-32,782,776
Операционные расходы	20,539,913	19,612,371
в том числе:		
зарплата и расходы на персонал	12,563,105	13,703,307
амортизационные отчисления и износ	2,108,381	2,335,903
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	5,868,427	3,573,161
Административные и прочие операционные расходы	38,097,112	42,803,444
Расходы от признания облигаций на восстановление	758,258,340	-
Операционная прибыль	20,460,631	-147,070,401
Формирование резервов на потери по прочим операциям	-250,114	3,094,844
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	20,710,745	-150,165,245
Расходы по налогу на прибыль	-	-
Итого чистая прибыль (убыток)	20,710,745	-150,165,245

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель: Исгаалиева К. тел: 312 48 51


 Бейсенбаев А.Н.

 Максутова А.Б.


